De electuariorum

48

Conticci madragore.asi. ptes eqles. In alio opij. par tes.ii. croci. parte. i. pfectice cū melle dispumato. Dosis ei est a.3.ij. vscq ad aureos.ij.

C Non est in vsu.

Azeneca expta ad dolorē stomiachi a frigiditate sc̄m: z oēs dolores sc̄os ex siličā: z a vētositate grossa: z ad dolorē colice: z difficultate vīne: z dolorē dētiū: z ad vētositates m̄ficūm. Et pfect fūnamētū maximū ad sterilitatē bībitum: z suppositū cū lana: z oleo de lilio. **L**uius p̄mixtio h̄est. R. castorei; myrre; opij; pipis; macropipis; galbani; costi cinamomī su: mei: dauci: assari: croci: asi. partes eqles. **L**ofice cū melle dispumato. Dosis ei est aur. i. Et sunt q̄ cōficiūt cum rob.

C Icet istud electuarium non sit in vsu magistraliter: tamē potest p̄parari: z ego laudo eius vīsum in doloribz ex materia catarali frigida c humida tenēdo super dentē q̄stūm est grās fab. Ille electuarī semel aut bis in die timēdo deglutiōne ei ppter opij. h̄missa tamen digestione z vīi evacuatione illius materie. b̄z super sedare dolorē stomaci z renūm z vesice z testinorum factū a vētositate grossa: vel a materia flegmatica z sūme cōferti colice vētoe in qua flegma multō in testinū cōntinet euacuatione tamē semp̄ p̄missa: z mirabilē cōferti mulieri sterili z que cī difficultate sp̄regnatur: bibit̄ c suppositū in matrice cū lana in forma grossi stadii. z cū oleo de lilio. nō tamē vītra tres horas teneri obz nec sepe p̄tinari nec inuocari timore opij a quo est fūgēdūm: nisi in casu in agne necessitatē: vi sepe dictum est. Et l̄z medicina excessiue caliditatis lgreditur in descriptione oīlūm in quibus lgredit̄ opij. vīrtus tamē opij lōgo tēpō durat z vīget eius pōtētia cū vīrtute excessiua sue p̄plexionis frigide cuz eius occulta p̄prietate z in sui malitia aliquāls remittit a vīrtute me dicharaz: qua vīrūte deducit ad mēbra z loca ad que per se solē trahit̄ nō posset. vīsus aut̄ bulus electuarī nō debet esse nisi post duos ānos. s. clapsos post ei constructionē vīas ad septē ānos in dispositionibz ante dictis. In dolorē ab dētiūm puenit post sex mēses ad obtundendā aliqualiter sensum qui est in radice dentis z ad eradicādūm materiā illā. dosis est vīs ad aureos vīnū qui est aliquātūlū plus q̄. 3. Cui⁹ d̄scriptio hec est. Recipe castorei: mir: opij: piperis nigri: macropiperis: galbani: costi: sc̄amoni: mei: dauci: assari: croci: asi. partes equales. mellis q̄stū sufficit.

Thanasia magna p̄fert ad dolorēm epatis z splenis: z oppilōni in eis: z ad dolorē stoma chi: z ad asimā: z ad tuſsim antiquā: z misifidat pect⁹. Et ad flūrum ventris antiquum: z ad dysenteriam: z ad flūrum sanguinis. Et est in sedatione dolorum: sic phylonium. Et cōfert ad dolorēm renūm: z morroīdarum. Et galienis quidez precepit misce rī in p̄fectione hac: epat adib. valet enim sua p̄prietate ad morbos epatis. **L**uius hec ē permixtio. R. cro ci: opij: myrre. castorei: iusquami albi: costi: cordumēi: semis papaueris rubei: spīce: eupatorij: epatis adib: z cornu dextrum de cornībus capie. Et in alio. De cornībus cerui. De singulis ana partes equales. Et tere melle dispumato: z da post sex mēses. Dosis eius est ab aur. 5. vīs ad. i. cum vīno suaui z dulci. Aut cum rob: z succo endivie: z apij.

C Icet non sit in vsu secundum presentem descriptionem: ma gistraliter tamē vīl potest secundum p̄sentem descriptionēz qua brevissime d̄clarabo: dicitur Aethanasia q̄r̄ compositio talis que bonitatem a morte preseruat. nam curat z cōfert multūm dispositionibz quas auctor ponit in littera. Et licet iste d̄scriptio n̄ adiuvicem comparare diuersificantur. secundum tamē dīnes adiuvicem. Et sicut dictum est de tiriaca. Nam trans factis sex mensibus: vīque ad annos trea cōfert flūrū sangui n̄a tempora sue constructionis sc̄ilicet p̄ncipium: processum: z finem omnibus cōfert sicut dictum est de tiriaca. Nam trans factis sex mensibus: vīque ad annos trea cōfert flūrū sangui n̄a maxime exhibita cum succo plantaginis aqua endivie z sī-

millibz: quando autē pertransit tertium aīdūm cōfert oppīlationibz epatis assimati tūssi. z similibz dispōnibz. z cum vīno dulci. z aqua apli. z silibz. z marīme q̄s plus attīquatur vīs ad lo. annos sue p̄structibz. Et dosis ei est vīs ad. 3. i. sicut dēfī est de filio. Restat nūc declarare alia simplicia: reliq̄ sunt su perū declarata. **S**imili est epat adib. i. lupi q̄d est calm z būmī vīs sc̄m. valet a p̄prietate in passionibz epatis. z marīme in oppīsonibz fm q̄ assert. **G**al. que allegat **A**līe in hoc caplo. **C**ornu derri capre ala cerui. z est meli: quod est frigide p̄plexionis in p̄mo z sc̄e in sc̄o. z a p̄prietate operat i p̄fessionibz supradictis: i; etiam p̄ferat sua sp̄ticātate cullibz flūrū sanguis z marīme mēstruorū. **R**ob. i. sapa. z est calē z būmīde p̄plexionis in p̄mo gradu. Endiūla vero est cui⁹ p̄plexio dum est recēs est frigida in p̄mo. z humida ifra p̄mūm. cū vero ē sic. ca est frigida ifra p̄mūz z ficca in codē. habet ifra p̄super vīrūtes di versas frigidas z calidas quibz mediantibz operat in diuersis materiis. t̄cer frigiditas super ei caliditatem que est remissa. cōficitur cum melle dispumato. reliqua sunt nota.

Jasulfur cōfert febribus antiquis: z melan colicis: z flegmaticis: de constrictione amhēlitū: z antique tūssi: z ei qui habēt pectus sa niosum. Et cōfert iūvāmentum manifestum ad dūritiem splenū: z hydropisim: z prouocat vīnam: z frāgit lapidem. Et cōfert morbi venenosō. Et ei super quo timēt potasse venenosū. **L**uius permixtio hec est: Recipe piperis albī: z longi. ana. 3. vi. sulfuris: citri ni: thuris: mei: iusquami albī: myrre: storacis: cordu meni asi. 3. viij. ruta costi. asi. 3. v. opij: madragore. asi 3. iiij. croci. 3. ij. 7. 5. cassie. 3. vi. pfectice cū melle dispumato. z vītere post sex mēses.

C Non est in vsu nec p̄paratum reperitur.

Onfectio de storace p̄ferens ad superabundantēz flūrū vētris colericū: z flegmaticū: z ad tenasimonez sc̄m a frigiditate. Recipe sto racis liquide: opij. assari: seminis. iusquami albī: castorei: croci: myrre. olibani. ana partes equales. **M**elis quantum sufficit.

C Simili non est in vsu.

C Finis sc̄e distictionis. Incipit tercia.
 Ad eritudines frīdas capis. **rīs** a flegmate aquoso.
 Ad eritudines calas eiusdem. **Ad** iūteritiam.
 Ad eritudines auris. **Ad** renes calidos.
 Ad eritudines oculorū. **Ad** cæstis.
 Ad eritudines dentū. **Ad** podagram z dolores faciūtarum.
 Ad catarrum. **Ad** feditatem cutis.
 Ad passiones stomachi a colera ibsbita in ei⁹ po rostatibus. **Ad** asclitem.
 Ad passiones frīdas stomachi z nutritiūoꝝ. **Ad** scabitem puritum lep̄am z cancrum.
 Ad colicam. **Ad** solvens colerā cūrīnas a mēbris nutritiūis: z a luncturis.
 Ad passiones frīdas mīcīs. **Ad** solvens colerā z flegma.
 Ad calefactiones epatis. **Ad** solvens colerā z flegma salsuz.
 Ad eritudines epatis z sple.

C De medicinis solutiniis.
Ercia distincōio est de medicinis solutiniis: z sunt quedāz ex eis aloetice. Aliie colloquitiade. Aliie turbitice. aliie scamoniace. Et alie ab aliis denoīatōez sumētes: de qbus lo quemur per ordinē. z primo de yeris.

C Tertia distictione de medicinis solutiniis. quāz q̄dāz cōficiunt̄ cu aloe. q̄dāz cu colloquitiada. quedā cuz Turbitibz. q̄dā cuz scamonea. z q̄dā cuz aliis medicinis solutiniis fortibz. q̄dā cuz pluribus ex eis sicut Iferi⁹ p̄ ordinez apparebit. z sic sc̄pit.

Era pīgra galieni nomē h̄z amaritudinis: et est medicina sublimis: in qua aggregant̄ vir-

entes: et operationes nobiles. Est enim subtletia: et resolutio materiae malorum grossorum: et viscosorum: et excretiva eorum: que ibibite sunt in poris: et angustationibus: si imbibit in spuma: et perficit ab ea solo bona: et suenientem: et calefactum: et apertum oppilonum: et abstinentem. Et illa in quodam aloes lotus fortior est. Et si non sit lotus: efficit plus solida: et minus fortificata. Et quidam perficiunt hanc medicinam cum melle: Et quidam sine eo: immo faciunt trocicos cum aqua baledi: et draga. Et virtus quaeque huius medicine asserta iuuamenta multa experta ad egreditudines caput: et stomachi et epatis: et iuncturam: et renem: et matricem: et membrorum frigidas: et eductas humiditates generatas in eis: et putredies. Cuius permixtio. R. namom: masticis: assari: spice: carlobalsami: croci: et aloes: cassie: ana partes equales. et qdaz addiderunt floz squanti partem. Et qdaz addiderunt absinthium et alii alia. Aloes autem sit dupluz ponderis oium.

Cetera verapigra nomine habet amaritudinea. quod est principali ingredientur aloes. et de verapigra a vera quod est sacra et pigra quod est amara: et hinc vere galieni due reperitur descriptio posita: et sueta a galieno quod ambe in idem redit. Vna ponit septimum terapeutice. capitulo. et quod scipit. opus 17. hunc alia ponit sexto de regimine sanitatis capitulo penultimo. Est enim hec vera magni iuuamenti: et passim omnibus stomachi principali quibus abundat humor colericus subtilis exhibitus in portio statibus stomachi cum admittide flegmatis aquosus. hinc est multis alias utilitates efficere quas auctor posuit in littera. et Galieni locis allegatis. Usus autem eiusmodi et modus preparatus est triplex. Primo soli in forma pulueris: et tunc affumicato in vino vel iure pulli: vel cum aqua mente vel orde vel alio liquore sueniente: et in tali forma ipsum describit: et eo ritebat gallennus: et efficacius operatur. Secundo in forma pillularum: et sic communiter practicantes generaliter visitur. Et iste modus adiumentum factus propter amaritudinem pulueris. cum ut maiorem motam in stomacho contrahens a remota magis attrahat. Tertio in forma electuarum cum melle: sic describitur hic a Melius: sed non est in vsu. et in hac verapigra galieni non credit aliud solutum nisi aloes non lotus: de quo diffuse dicitur est in olamusco: et qualiterque preparatur in obita dosis tardat solutione. et horas usq; ad. 2. 4. Nunquid traseo ad descriptioem verapigre galieni posita septimo terapeutice: quod est illa que editer habet in vsu: et est quasi collumis cum illa quod ponitur seruo de ligamento sanitatis. denequinque pater hic postea a Melius: quod sat ab illis variatur. et isto modo non fit in vsu. Recipe circa momum: masticis: assari: spice: s. nardi: croci: carlobalsami: ana. 3. lalo. 6. 3. centi. Et illa est vera descriptio. pul. verapigre gal. 6. 3. quod ipse ponit in locis allegatis. Medicus autem et aromatarii badiernis tibi bus de aloë ponunt solutum duplo poteris alioz aromatis. et non plus enim hanc veram corripit. Et mouent maxime propter hanc descriptionem ibi posita a Melius quod ipsi reddit ad formam pillularum ideo minima solutum. Et doissa vera Galieni in locis allegatis est usq; ad. 3. 1. Dosis autem eiusmodi quod badiernis tibi bus preparatur est usq; ad. 3. 1. et si sit in forma electuarum. ut ponit hic doissa eius est usq; ad. 3. 1. sed illo modo non habetur in vsu.

Era Hermesi: et est iera luf. super qua expectatur fiducia iuuamentorum multorum: et expertorum: et proprie ad dolorum caput: et emigranem: et vertiginem: et paralysim: et epilepsiam: et tremorem et torturam. et educta superfluitates: et proprie humorum grossorum: et viscosorum: et subtilium a capite. et nervis. et iuncturis. et stomacho et toto corpore. Et perficit iuuamentum manifestum doloribus iuncturam et renem: et colice difficultem: et dolorem mictum. Lumen hec est primitio. R. aloes. 3. i. trocicos alandal aur. viij. turbit: agarici: luf. vtris usq; sicce: ireos: serapini: mirobalanoz: citrinop: chebulop: et idoz. aii. 3. i. et 5. 3. zibericis: cinamomi: masticis: baledi: bellebori nigri: euphorbi: assari: cassie lignee: salis id: castorei: croci: apij: cheilis: seminis me-

zecon: sticados. ana. 3. i. squille ossate. 3. ii. et 5. scamo ne bone. 3. ii. Fiat oium cōtritio bona. Hummi autem ponant in vino odorifero et iuoluas puluer in succo cucumeris asinini quātitate: qua bene iuoluas et exerceat: et iterum denovo iuoluas in predicto succo: et paucum oleo nichil: et itez sicce: et cōficiat totum cum melle dissumato: et quātitate quod fiat totum sicut pasta: et def post sex mēses. Dosis ei⁹ est. a. 3. i. usq; ad. 3. ii. Cū non est in vsu. sed rogo legentes. ut ipsam considerent. propter virtutes multas impositas a Melius.

Onfectio vere archigenis descriptione simili: que perficit egreditudini generate: ex flegmate crudo: et melacolia. Et facit ad vertiginem: et ad epilepsiam. Et valet ad ictiōnē egreditudinum visus. et raucedinē humidaz: et dolorē gutturis: et difficultatem anhelitus: et spasim: et exituris ex materiis grossis. Et confert ad aquam citrinam. et scabiez. Et quādoque datur in potu propter dolorē stomachi: et vertebritis et matricis: cum decoctione ruta: et quādoque ponitur in ea partē castorei. usq; ad siliquas. iii. et ad dolores dorsi: et renis. et inguinis: cum decoctione apij et ad venas sciaticam: et ad his similias: cujus aqua cenis tauree: et pmisce cujus ea est succus cucumeris asinini: et colloquintida siliquas. iii. in aqua abrotant: et dat in potu ad morbum canis rabidi: et facit securitatem ad tibias morem aque. et precipue cum pondere. 3. viii. de Recipie pulpe colloquintidae: 3. ii. prasi: sticados: hellebori nigri: camedreos: scandee: leucopiperis: macro piperis: oium ana. 3. ii. cepe: muris assati: euphorbi: aloes: croci: gentiane: petroselini: armaci: oppopon: omnium ana. 3. i. polii: cinam. serap. myr. spic. squin: calameti mōtani. aristologie rotū. oium ana. 3. ii. melis qzum sufficit. et sit dosis aur. iii. cujus decoctione epithimi: et passularum mundataz.

Cū non est in vsu. sed veralogodion est illa que multe habet in vsu: et ab omnibus sic preparatur: et eius descriptio ponitur a nicolaio. Etiam et alia verapigra Galieni. que ibidē ponit a Nicolaio in suo antidotario. que est multis dñis a Jera galieni. posita secundum terapeutice. nec reperte vbi Galienus eam describit. et enī illa est que generaliter habet in vsu: et sic vbiq; secundum illam describit. Nonne habet in vsu: et sit in forma electuarum sicut quod ibi describit. Quidam tamē reducte ad formam pillularum que aliquo loco non sunt scripte. Et doissa eorum est a. 3. i. usq; ad. 3. i. 5. Et doissa Verapigre Galieni reducte in forma electuarum: ut communiter fit. quod usq; ad. 3. i. de mane digesta materia. Et cujus illae pillule de verapigra Galieni que a Nicolaio describit sicutem oibus dispositio loab⁹ auris oculorum et dentium. Conuenit super descendens carasibus matricis: et multis alijs similib⁹ quas ibi lege. Et morbus propter eius utilitates et iuuamenta non obstat quod est ipsa declarabatur in Antidotario Nicolaio. Sic ponat eius descriptio. Recipe Linam om: spice: nardi: croci sonati: assari: cassie lignae: carlobalsami: violaz: absinthi: epipiti: agarici: rosarum: turbit: coloquintidae: masticis. aii. 3. 4. al. 3. 8. mellis quātu⁹ sufficit pro positione electuarum. sicut vni pro positione pillularum. Sunt autem solutua que ligendū pro positione huius verapigre eius fuerint superius declarata: et alia quedā sunt declaranda. Coloquintida est medicina multa effrentia in soluedo amari saponaria pomum plante venenose ad magnitudinem pomii aracti subalbidi iuxta quam platanum nulla oris herba: et calidepleriōs ultra tertium gradum. et sicce in fine secundi. Soluit scragia principali altera attrahendo a remotis mēbris: non tamē per se sola est exhibēda

De medicinis solutinis

49.

quantuncibz correcta. Et dosis eius que ponit a Melue capitulo pplo est a chirat. 6. vsq ad. x. chirath ast est pondus qua tuor granoz ordei. Si illa est nimis magna dosis hodiernis te poribus qualitercibz assumetur. Epithimum est flos vel ra dit cuiusdam herbe calide et sicce in scđo: soluit humorē melāco licet p̄ncipaliter, et licet non sit in v̄su ihm per se solū accipe tamē eius dosis ē a.3. ill. vsq ad. 3.7. decoctiōis aut. a.3. v. vsq ad. 20. Quod est leuis solutiōis. Abstinetur est herba nota leuissime solutiōis calide zplexionis in p̄mo. sicce in scđo. soluit leuissime cole- raz subtilē et aquosaz ab stetinis inferientia et ab epate: et assumitur a quibusdā succē eius qui est amar⁹ valde et horribilia. Et do- sis ei⁹ est a.3.2. vsq ad tres. Et in decoctione seni ifusioē eius ali- qua expiōis ab. 3. v. vsq ad. 3.8. Scamonea est succē culis dā berbe spissat⁹ in forma lupinoz reducit⁹: ab India et antiochia sic trāsportat⁹: et ei⁹ v̄sus per se solū nō est quenies ppter eius venenositatez et potētiam in soluēdo: nec cū alijs medicinis admisceſ nisi post debitā ei⁹ correctionē cū pomō citronis vel cau- lib⁹ in pasta ut precipit Adesue: et sic correcta vocat̄ diagridit⁹: et est calide et sicce zplexionis in tertio. soluit p̄ncipalē colera: si no- tē calide et epati nō correcta. Et dosis ei⁹ cū est correcta est a ceq̄ q̄nq̄ ordei vsq ad. 1.2. Et ipsi⁹ solū administrat̄ oēs grāns q̄nq̄s q̄nq̄ ordei vsq ad. 1.2. Et cōfuso q̄ medicina in quā Igredit̄ retardat̄ q̄sum p̄bilem. Et cōfuso q̄ medicina in quā Igredit̄ retardat̄ q̄sum p̄bilem. Et cōfuso q̄ medicina in quā Igredit̄ retardat̄ q̄sum p̄bilem. Et pose. Turbīteſ est radix cuiusdā plāte in partib⁹ Indie calide et sicce zplexionis in tertio. soluit p̄ncipalē flegma: et multum in v̄su marīne in passionibus iuncturā: et assumit̄ cōmuniter ei⁹ zucaro et zinzibere in forma puluerio fm illa descriptiōnem. Reci. turbīteſ albi et gomost. 3.1. vel vsq ad. 3.1.5. zin. 3.1. zucar. 3.1.5. et in manu assumat̄ eius pulli vel galli vel alio liquore aueniēre. Et hic nota q̄ zinzi. est correctiūz vel velocitat̄ eius operationez. qm̄ de se est tardi motus. Et ei⁹ dosis in suba est a 3.1. vsq ad. 2. ut p̄dit Adesue. et in decoctiōe a. 3.2. vsq ad. 4.3. Et iste doles rēportibus p̄sentib⁹ sunt nimis magni: et ei⁹ assumptio est abominabilis: et debilitat̄ stomachi. Agaric⁹ est fungus quidā adberēs culdā arbori marīne. Et multuz nascens in p̄de motuum: et est calide zplexionis in p̄mo. sicce in scđo. soluit p̄nci- palē flegma grossuz et colera rubet a cerebro a mēbris nervosis: ac ē a pectore. v̄sus tñ ei⁹ per se solū nō est multū aueniēs: sed admitt̄ cū alijs medicinis ut in electuariis et pillulis ut cōmuni- ter fit. Dosis tñ ei⁹ in suba est a.3.1. vsq ad. 3.1.5. In decoctione vero siue ifusioē est vsq ad. 3. ill. Et nota q̄ agaric⁹ qualit̄ib⁹ assumptio. Idcū vomitū: sed lōge min⁹ in decoctione vel ifusio- ne. q̄ nō sic adberet parietib⁹ et v̄la stomachi vel v̄llis iducens nauſe. et corrīgaſ cū mastice et sal gēme ut p̄cipit Adesue. Sera plūs est gomini calidū in tertio. et siccius in scđo. soluit humores vi- lebōrū: et flegma crudū: attribut̄ a lōginq̄is mēbris: nō tñ per se sc̄fosc̄: et flegma grossuz et colera rubet a cerebro a mēbris nervosis. Et solū v̄tūr eo. Et dosis ei⁹ ē a.3.1. vsq ad. a.4. Euforbiā fm rei veritatis est gomini calidū et sicci in quarto: et per se solū nō et aueniēs: et soluit fla grossuz. Et ei⁹ dosis est a grānis quatuor vsq ad. 1.2. Aristologia rotunda est p̄fectio: et potētior longa in soluēdo: et v̄traq̄ est calida in tertio. et sicca in scđo. et soluit sup- fluitates flegmaticas: et per se solū v̄sus eay nō est aueniēs. Et lebōrū vñ est albus olo fugiēdus. q̄ a rota spē est mortiferus ale ē niger q̄ p̄ se solū nō ē vñ: si admitt̄ cū alijs medicis p̄nci- palē soluit melosiā et colera grossuz et fla. viscōs fortis attrahēs a reotis. tñ mīlū puocas̄ vomitū et est calide et sicce zplexionis in ter- tio. Et dosis ei⁹ est a.3.1. vsq ad. 3.2. si mell⁹ ē vt fugiāt̄ nisi correctus et admitt̄ cū alijs medicis. Restat nūc alia declarare q̄ nō sunt solutiōia posita in descriptiōe iere archigenis. Et p̄mo p̄critūta apata intelligi q̄ veniunt ad sanit̄. Lepi muris. l. cepe lalle. Utile. Utile ē memoradū q̄ v̄sus bōdīte iere galeni q̄ltercib⁹ assumat̄ dz ē p̄missa allūq̄ oligōne seu p̄parat̄ bōdōx in fidac- ta assumptioē meliss rosaz colaz. vsq ad q̄titatē vñ. 3. p̄vce duob⁹ vel trib⁹ dieb⁹ ad min⁹ vel cū alio leui digestiō. Sist̄ tñ assūptiōe iere epigre galeni l q̄ Igrediuē plā solutiōia et for- mat̄ et describit̄ Nicola⁹. Et ē p̄ueniēdū cū digestiō appropria to fm q̄ erpedit. Et dosis b⁹ iere archigenis descriptiōe pauli- q̄ ē mellor⁹ vsq ad. 4.7 archigenis descriptiōe vñ ē vsq ad. 6. et confert multis et diuersis passionibus vt dicit mesue quas tu ipse legendo considera.

Era Archigenis descriptio ue pauli. Recipe
prassij: agarici: came d'reos pulpe colloigniti
de sticados: oium afi. aur. v. oponaci. sera
pini: petroselinii: aristologie ro. pipis al. oium afi. aur.
v. cinamoi: spice: polij: crociafi: aureos. liij. Tere et

medicinis: que sicce sunt: et gumi aqua: et infunde in
melle et permisce. et sit dosis aur. iiiij. cum sal triti ponde
re. 3. i. cum aqua mellis.
Et non est in usu.

C Non est in ysu.

Era dya colloquintidos iuentio Ruffi: que
mundificat caput: et stomachum: et totius cor-
pus ab humoribus grossis et viscosis. Et so-
lutione educit coleram nigram: et confert manie: et me-
lancolie: et epilepsie: et vertigini: et torture: et paralisi.
Uentositas dissolvit. Stomactum et digonem co-
stitat. Et est medicina bona fistulis et ulceribus malis: et
cancro et lepre. Cuius primitio. Recipe sticados: aga-
rici camebreos: asf. 3. x. colloquintide bone: et electe. 3.
.xx. Et in loco alio. Colloquintide trociscoz alandabal
an. 3. xxv. serapini oppoponaci: asf. 3. viij. petroselini:
aristologie rotunde: piperis: asf. 3. v. cassie. 3. viij. cina-
momi. croci: spice: mirre: polii: ana. 3. iiiij. Mirram in
vino infunde. Medicinas tere: et confice cum melle
dispumato.

Cera colloquitos sūm bānc descriptionem rārō habeb̄ Iysu
sed solā sūm illam que pominur a nīcolao.

Era inuenit de nostra cōserens obscuritati vi
sus: et ventositatē grossie dominantī super ca-
put: et stōacum; et rotum corpus. Et educit su-
perfluitates. s. vtriusq; colere et flegmatis. Luius per
mixtio. Recipe aloes boni. 3. xv. epithimi. costi: an. 3.
.v. euforbiū: croci: spice: camedreos: afi. 3. vi. agarici.
.3. ix. gariofiloꝝ. 3. iiij. calami aromatici. masticis: cassie
afi. 3. viij. xilo balsami. Et in alio xilo aloes. 3. iiiij. pipe
ris albi et nigri: gentiane: amomi. ana. 3. l. scamdee co-
cte in pomo. 3. iiij. mellis quantum sufficit. Dosis eius
est aur. i.

CY era ex inuentione mea, non est in ysu. nec p̄parata reperie

Era cost descriptio Irani q̄ est medicina benedicta; et maxime in acutis febrib⁹ multe caviditatis. Sicut extigit; ebullitionē sanguis fit; et iflammatōez cordis; stōaci et epatis. et omnē inflammatōem sedat. Lui⁹ hec est permītio. Recipe al sira cost bōi et recentis. 3. illij. tamaridoꝝ cheyrō. 3. vi. medulle cassie. 3. iiiij. zuccari violati. 3. xvi. succi endiuie; succi apij; succi maloꝝ dulciū et acetosoꝝ; et muzoruꝝ; succi acetosifatū citri: afi. 3. iiij. Dissoluant al siracost; et tamarindi; et cassia fistula i liquori bus iā dictis: p̄us tamen depuratis. Deinde cola et msida a scosis. Deinde accipe radices endiuie: apij afi. 3. iiij. folioꝝ lupuli, capilloꝝ veneris; afi. 3. iiij. prunoꝝ siccoꝝ numero. c. violarum. 3. i. t. 5. rosarum. 3. i. spice. 5. iiij. Decoquans hec oia in. iiij. libris aq̄ fontis vsq; ad lib. i. t. 5. Et p̄iuce in ea zuccari tabarzet lib. iiij. aceti bōi lib. i. et coque ebulitiōe vna. Deinde p̄iuce super illud colaturā p̄orum: et coque duz mellis hēat spissitudinē. Ultimo vero p̄iuce in medicamine sandaloꝝ citrinorūz: rosaꝝ: spodij: charabez berberi: semis pōtulace: semis acetose: semi num cōmunitum. 1. meldis: citrulli: cucumeris: cursive: afi. 3. iiij. ligni aloes. 3. iiiij. cubebe. 3. v. campboze. 3. i. Repone in vase vitri. Est enim medicamen noble. Dosis eius est a. 3. i. vsq; ad. iiij. cum aqua frigida. et hoc in estate estiua.

C Syracost descriptio[n]e Ram: non est in ysu-

De medicinis

Risera persica experta apud Persas. et cert
t febribus acutis. et inflammati stocaci et epatis.
Tericis calidis de oppilatœ icolumitatez
acquirit. Aluz a sumis colericis deperditu reparat.
Sitim mitigat. Morbos adustiōis phibet. et est medi
cina magna in estate pestilentiā et autūno. Lui⁹ bec ē
pmixto. R. succi solatri: endiuie: apij: depurator: afi
lib. i. Et pycianf sup eos violaz siccariz et viridium
afi. 3. iii. succi lupuli lib. i. foliculor: sene. 3. ii. agarici. 3.
.i. prunoz damascenoz pinguisi niero. l. cuscite. 3. 5.
mirobalanoz citrinoz chebulorum indoz: ana. 3. ii.
spice: aromaticce. 3. iii. Buliāt sup p:unas cū facilitate
vsqz dū remaneat lib. i. et pyciaſ sup illa epithimi bo
ni mundi. 3. xl. Et inoluant mirobalani in oleo amig
dalarum dulciuz. Et buliāt ebullitiōe vna: et deponat
ab igne: et coletur. et dissoluans in vna pte isti⁹ colo
ture: tamarindoz bonoz et recēti⁹. 3. iiij. manē. 3. i. 7. 5.
pulpe cassie. 3. iiiij. zuccari violati. 3. vij. Colef et mude
tur a granis et scofis. Et i alia pte aq. pycianf zuccari
taberzet lib. iiij. aceti vini lib. i. Loquanc cū facilitate:
Deide pyciaſ sup illud qđ dissoluti sit in succis: et ag
gregent sil in vnu: et coqnf vsqz ad mell spissitudine.
Ultimo ḥo puluerizenf sup illud raued boni. 3. iiij. mi
robalanoz citrinoz. 3. i. 7. 5. chebulor: indoz. 3. viij.
bell. emblicoz afi. 3. iiiij. granator: sumi fre: trociscop
diarodō: macis: masticis: cubebe: spodij: sandali citri
ni: afi. 3. ii. 7. 5. qtuor seminisi afi. 3. ii. 7. 5. anisi. 3. iiiij. spi
ce. 3. ii. Inoluantur in oleo violato: et repone in vase
vitreo: et da cum aqua frigida: et succo endiuie: aut suc
co solatri. Dosis eius est. 3. i.

Contra est in ysu:z est solutio:na: vt in eius descriptione reperi-
tur et apparet: si illa que non est solutio:na posita in scđo de appro-
priatis caplo de spiro sanguinis et tussi est que generat babet
in ysu:z sic ybiq; preparatur.

C Onflectio electuarij albarif: t̄ ē elctuaris bo-
ni saponis: qđ exposuit nos: t̄ sit in tpe esta-
tis: qđ iducit supfluitates a toto corpe stōa-
co t̄ epate. Et p̄seruat vtētē eo iūuetute. Recipe mi-
robalanoꝝ citrinoꝝ: chebulox idoꝝ: an̄ ptes eqles.
Tere t̄ cribella: t̄ accipe olei amigdalap̄ q̄stū suffic̄ t̄
ifundit sup ipsos: t̄ frica manibꝫ: t̄ hoc facias tribꝫ die
bus i sole: t̄ dñi iugit olei epiccas sp̄ supifundit oleuꝝ.
Deinde q̄titatē zuccari albi sufficiet: i decuplo ipſiꝝ
aq̄ fontiū dissolue cū aq̄ per tres dies mixturā p̄dictā
st̄inue triduo tere: semp i ea pax de oleo ifundēdo: t̄
hoc facias vsq; dñi mirobalanoꝝ amaritudo cessen.
Deinde fac in vmbra siccati. Dein accipe de h̄ toto. 3:
.xv. turbit boni. 3. vi. anisi: masticis ana. 3. ii. spice. 3. i.
2. 5. viole sicce. 3. vii. seminis apij. 3. i. 7. 5. nabit: zucca-
ri albi an̄. 3. x. Lōifice cum melle dispumato. Et sit do-
sis eius. 3. ii. cum aqua calida.
C Non est in vbi v̄dūt.

Confectio alia electuarij al harif bōi saporis
qd̄ ēt exposuim⁹ nos: t̄ fit in tpe estatis: t̄ edu-
cit supfluitates a toto co:pe st̄oaco t̄ epate.
Et p̄ficitat st̄oacū: t̄ viscera mollificata. Et valet ad
debilitatē digōnis t̄ frigus mēbroꝝ nutrimēti. Et fa-
cit appetere cibū. Et fāc̄ colorē t̄ odoř̄ bonum vt̄e-
tis. Et subtiliat sensum t̄ cogitatōez: t̄ seruat in iūne-
tute: t̄ addit in yslu: t̄ retardat canos: t̄ addit i deside-

rio coemendi. *Cui⁹ hec est pmiſtio. Accipe mſrobala noz: chebuloz: ⁊ nigroz: aſi ptes duas: emblicorum: bellericorū aſi ptē. i. t. 5. citrinoz partes. ii. Tere ⁊ cri bella: ⁊ iuxta modū ſuperioris doctrine: i eoꝝ rectifi catōe opus eſt obſeruādū. Deide accipe ex lſ toto. 5. xiiij. turbit albi ⁊ mundi. 3. vij. 3ižiberis heyl: masticis cinamoi bōi: ligni aloes: gariofiloz: piperis: cucube: galāge: macis: ſeminis apij: ana. 3. i. t. 5. ſpice. 3. vnius partes. ii. pinearum mundataz: zuccari tabarzet: ⁊ na bit ana. 3. xij. Lōfice cum melle diſpumato. Et ſit do ſis eius. 3. lij. cum aqua calida.*

C Non est in vsu.
Onflectio electuarij idem maioris: solutio eductio
cens hunc supfluitates: et proprie flegmatico
rum et putridorum a stomacho et a membris nutritio
nis: et vetustitate grossam in eis resoluti: et morbos factos
ab eorum exuberantia curat. si est dolor stomachi et visce
rum: et colica et dolores renium: et educit quodlibet in iuncturis
materias. Et perficit suam etiam manifestum doloribus eorum.
Lumen est panmixtio. Recipe cinamomi: gariofilorum: spice:
rosarum: cassiae: macis: ciperi ani. 3. iiiij. sandaliorum: citriorum
3. iiij. et 5. ligni aledes: nucis mus. ani. 3. iiij. turbith bovi albi
et galumos et arsudinei. 3. l. zuccari et penicillarum ani. 3. xx.
galage: heyl. cardamomi: assari: masticis ani. 3. l. et 5. sca
monee bovi et decocte in pomo. 3. viij. Dia cum oleo amig
dalio fricens. Deinde accipe succi citriorum et granatorum:
succii apri et senecionis ani libra. 5. Decoquere cum melle ad spissi
tudinem: et perfice cum speciebus. Dosis eius est aurum. iii.

C **I**stud electuaris est famosus quod generalis ab oibus: et fini presenti descriptione parat: ponit subsequenter descriptio electuarum. Id minoris quod multo plus habet in vsu. Et hoc electuarium idem minus est magne efficacis et utilitatis insoluendo ventre a superfluitatibus flegmaticis putridis corruptis: et marle a membris nutritiuis a locuturis: ac et in soluedo filtr materias colericas. Igitur maioris poterit: plus queat in soluedo flegma quam colera. Est et queant in resoluendo et subtiliando vescicatores grossas: unde in multum fert doloribus stomaci colicis et renalibus opillatioes apereredo: his et alias virtutes quo posunt in littera. C **S**ed hic nota dicitur quod gratia aromatari reducit tam descriptionem electuaris idem minoris quam in formam solide effectus cum zucaro ultimata decoquendo. et certe vocatur effectio dastrati. Et dosis effectus solidi idem minoris est usque ad 3.4. descriptio idem minoris est hec. N. cinamon. cassie. lignum: turbitis arundinarii. pforzati ad modum arundinis subtilis. peridis sunt ex solo zucaro ultimata decocto: et loqua agitatimem tunc dealbatur. et sunt ea: et sic. apertos in primo gradu. Hoc est species cardamomi: et fini quoddam est cardamomus malus: et secundum alios est meligete que sunt gratia grana aromatica ca: et sic. apertos in tertio: et portatur ex India. Succi citoniorum citonita non sunt: et sunt frigide et siccę apertos in fine primi: et ex his fit vinos per eorum expunctionem: quod est valde strictius cuiuslibet fluvius vetrus: et marle colericum. decoctum tale vino cum zucaro: et fit iulep quod vocatur miua simplex: quod habet cum aqua calibata et assueta de mani filtr dictis fluvibus fert. Additur et gratia aromata et oblitati stomaci et marime virtuti digestione et perducitur. Et ex pulpa citoniorum cum qbusdam aromatis calis ut zinzibele pipere ciamomo et alijs cum melle quod a sanit comeditur tempore nativitatis dominicae Jesu Christi. Succi granatorum quedam non dulcis: ita sunt frigida et humida: et prior cum alijs leviter calidate rite dulcedentur: acetosavum et multa sunt frigide apertos in prima flore coquuntur qui dicitur balantia et sunt multe in usu. decoctur cum melle ad electuarium distillando: et dosis huius electuaris idem minoris per se sola est usque ad 3.6. distillando.

Solutiui's

50

peratum est decoctio cōmuni ut dicit Iseri⁷: vel cō aqua feniū
vel apī vel cō aliquo liquo quenāti: vel in forma dattili as-
sumpti cō zucaro. et sepe admissem⁹ hoc electuarium indū maius
sive indū minus cō cassia vel manā ad velocitandum operationem
castile vel manā: obī gā. Et in principio aliquāz erit crudelius q̄ri
mus alt̄q̄lter mouere materiā absq̄ hoc q̄ tota sit cōmota erit
benus de cassia. 3. i. s. de electuarie Indo et marie de mloz. 3. iij.
cassia l̄z sī p̄ncipalē purificatiā sanguis et ēstāt flegma: t̄ tales
medicinā disp̄feramus cō decoctio cōi vel cō aī ordī vel allo
liquo quenāti. et si ipm in dicto pondere admissemus cō man
na. de ipsa manā accipim⁹ vſq̄ ad. 3. iij. Ulterius ē notādū q̄ licet
meius ponat dosim b̄ electuaris indū malo et ēstāt vſq̄ ad aure.
hī. hoc veritatē h̄bet q̄si ad libia mellis ponerent. 3. iii. aromatid.
sed q̄r̄ bis t̄pibus ponunt ad lib. mellis. 3. z. soli oromatiū: Ideo
q̄r̄ augerī dosis vſq̄ ad q̄titatē supi¹⁰ dicta. T̄ alto soluo hoc
dubia dicerat aliaq̄ in Indo maior est maior potētia scamonee in
soluendo colera q̄ turbib⁹ in soluēdo flegma q̄ sideratis vtrius
q̄ p̄derib⁹ et eoz potētia: t̄n̄ dictū est q̄ indū mal⁹ a p̄domio
solutiū flegma: hoc idē dicit posse de Indo mlore l̄z quātitas turbib⁹
aniplicetur in eo: t̄n̄ nō addit̄ q̄titas scamonee: Dicendum q̄ sca
monea nō solū ēstāt colera sed et adiuuando operationes turbib⁹
et illā velocitādo ēstāt flegma. Turbib⁹ aut̄ nō sic est adiuuāt̄ et
velocitās operationē scamonee et ēstāt p̄ncipalē turbib⁹ flegmati
purgatiū et solutiū: et sic apparet solutio ad dubiū: nō obstat
q̄ potentia scamonee sit malo: l̄ Indo maior q̄ potentia turbib⁹
multiplicat̄ vel duplicat̄. et nō addit̄ q̄titas scamonee. vñ ad du
bis r̄sūtū r̄sūt̄. et per q̄sī apparet q̄ indū min⁹ est vigorosū
ad soluēdū materiā flegmatiā et magis scūtūt̄ in dispōnib⁹ stigi
a medicis absolute proferunt electuarium indū docti et experti
aromatarij intelligunt indū minus.

Lectuaris Indum min^o bsis intētiōem maioris. Lui^o hec est pmirtio. Recipe turbit, 3.
.zuccari:tantidē:macis:piperis:ziziberis:
gariofiloz:ciamomi:heyl:nucis musca.ana.3.vij.sca
monee.3.xii. Lonfice cum melle dispumato. Dosis
eius est aur. iii.

Chic est autem. **H**oc elecuariis est magis in vsu q̄b̄ induz malus q̄ minoris
caliditatis & maloris efficacie in soluedo flegma q̄b̄ induz mai. **E**t
per his est valde querens febriētibus scrib̄ flegmatica cū aliis
li admittēre colere semp̄ supposita digone materie. **E**t cōferr̄ obſ-
tr̄ disponib⁹ quibus cōfert indō mai. **E**t dosis ei⁹ per se solū ē vs
q̄ ad. 3. v. **C**uius bec ē pm̄itio. **R**ecipe turbith̄; zinz̄; cinamo.
mi; beyl; & ola simplicia que hic ponuntur sunt superioris declarata;
conficitur cum iuelle.

Onflectio de dactilis: et est Dy afinicon:qua^z
scripsit filius zezar: pferens ad febres zposi-
tas et cronicas. Et est medicia securitatis. Et
pferit ad colicā et dolorē vētris: et huiorē crudū et frigo-
ra. Et est solutiū facile etuenīc. Lui⁹ pmixtio. Re-
cipe daciloꝝ cheyron infusoꝝ i aceto trib⁹ dieb⁹ et no-
ctibus ptes. c. penidiꝝ sabiri ptes. Iamigdalarū mū-
datarum ptes. xxx. turbit partes. xxxv. scamonee par-
tes. xiiij. zinžiberis: piperis lōgi: folioꝝ rute siccoꝝ: cia-
monii: macis: ligni aloes: anisi: fenciculi: dauci: galäge-
ni partes. ii. 7. 5. Et fiat oium ztritio bona: et pfecte cu-
melle dispumato qzts suffic. Est enī medicia mirabil.
Dosis ei⁹ est ab aur. iii. vsq ad. vii.

Confectio de dactilis et est dyaphinicon solutum: et dicto talis
dy dactilos q̄ ligendūz et dō addi solutum ad dīaz dyaphinico
nis lſerit? descripti qđ ē emplastrūz strictionis vēris aut?. et hoc
electuaris gānūl ab oīb̄ bābēz invīz: sc̄m p̄sentez descriptōz
v̄b̄q̄z v̄paratū reperit. et l opacib̄ suis aliq̄z quenit cū electua-
rio ldo malor: s̄ istud plus z fert sebz? apositis cronicis: et de-
mā mītra. et v̄sus ei? ē malorū securitatis. Euacuat. n. mām cole-
rīz & flegmaticā v̄tute turbibz: et scamonez & alias opatiōes bz
efficere q̄s auctor p̄dit in līa. et poterit? soluit niāz colericā q̄s lđū
mal? vel min? Iz ēt satis poterit etiā mām flegmaticā. et ei? do-
sis ē v̄b̄q̄z ad. 3.-4. p̄ se solit. et p̄t et cuj cassia vel māna admiserit
in dosi dicta in electuario ldo cui? bec ē descriptio. lR. dactiloz
lſusor. l aceto. datelli sunt casez ap̄sonia in fine p̄m grad? & bu-

mide in pmo huius gradu sunt recetes et ab efficiatur pmb gra
du siccitatis acgrat: cibculis maxime pectoris disponib: sicut et
ficus sicce. reliq: vero simplicia sunt declarata superius.

m. Odus electuarij de psilio solone educēs co-
leram citrinā. Et p̄fert ad febres difficiles et
vehementes: et ad sodā et v̄tiginē q̄ sunt a fu-
mis colericis. Et p̄fert calefactioni epatis et icteritie.
Lui⁹ pmittio hec est. Re. succi buglossie domestice et sil-
uestris: et succi endiuie: et succi aph: coctoz et dispuma-
toz an̄ lib. iij. et p̄jice sup ipsos cuscute: anisi: folicoloz
sene an̄. 3. 5. capilloz veneris manipuluz. i. succi sumi-
re. 3. iiiij. assari. 3. iiiij. spice. 3. iiij. et dimitte die ac nocte:
et buliat ebullitōe vna. Et p̄jiciant sup ea violaz viri-
diuz vel siccaz. 3. iiiij. epithimi. 3. iiij. Et buliant adbuc
alia ebullitōe pua. Deinde coleat et exprimat: et i colanu-
ra ponat psilij. 3. iiiij. et dimittat per diē ac noctē: oī ho-
ra tñ agitando illud cū spatula. Deinde exprimat visco-
sitas ei⁹ tota. Dei⁹ accipiāt hui⁹ viscositatis lib. iiiij. et
p̄jiciat sup eā zuccari albi lib. iiij. et 5. scamonee cocte i
pomo. 3. iiiij. et 5. et coqua cū facilitate. Postq̄ coctuz
fuerit p̄jiciat super ip̄m puluis trociscoz diarodon:
et de spodio: et raued seni: an̄. 3. i. trociscoz d̄ berberis.
3. 5. Dosis ei⁹ est a. 3. iiiij. vsq; ad aur. iiiij. et vocavit Da-
mech pfectiōem hanc electuarū trociscoz. Sūt alij
qui addunt acetilib. i. 7. 5. Alij addunt succi violaruz
lib. i. et est medicamen nobile.

C Istud electuaris i3 non sit in ysu. tñ qz è multe virtutis et efficacie magistris possumus eo yti soluit. n. ch facilitate colera citrina et pectoris ad febres difficult eradicatiois et malitia et vehemētia calora et valet ad soda et vertigine que sunt ex sumis colericis et prius. qz pectoris calefactio epatis et letaritie. et dñ de philio ppter pñlium sgredeis ei^z pñone qd pñlium è semè mltutis culustis plante: et bñ pres dominius nñ ei^z ps lñ seca et valde prava calide et sicce pñlontis lñ qrito bñis se vñtate venenosas occulta: S^z ei^z pñ media laris et media ac è cortical extilseca è frigide et bñnde pñlontis in sedo gradu. et iste sunt mltis et sensibl qstiratis. vñ toti^z pñlo qz resultat è frigida et bñida iurta scdm gradis. et per admittendz allaz pñlii adiuice remouet venenositas illa superfua calitas. soluit n. pñlii lubricado. l. lubrici pncipali faciendo. et bñores colericum et sua filtrare refrenari: ysius ei^z p se solui nò est quenies nec ysi ref ab alio. et dosis ei^z pñlii p se solui è ysqz ad. 3.ii. assupta foliis bñi mucilaginosa eripitio. Segunt ei^z descriptio declarado qz nò sunt declarata. R. cuscutae: n. herba qd adherens sup lñm: et mul tu nò qz alio nolle vocat podagra lni calide pñlontis lñ pñmo. sicce 1.º. Scene. et solliculi ei^z sntqz hñtur i ysu. e. n. ca. et sic. pñlontis in fine pñmi. Soluit eni colera adusta. Et dosis ei^z p se puluere evs qz ad. 3.i. l. lñfusio a. 3. 4. vsqz ad. vi. Et ab assupto ei^z caneat bñis caliditate rem et parat ad eroriarum vesice. Capillus verneris herba è nota nascentiuxta fontes aquaribz iurta è puceos satz teperate pñlontis tñ alic^z caliditatis et siccatitis è versus pñmis: virute bñ apitiua purificatiua sagula: foliudo colera a stodaco et leuis lñ p se solui nò hñtur in ysu qz minims dosis ei^z regreter ysi. qz ad lib. i. S^z in decoctibz cu^z qb^z alie medice disteperant co fert. Et sic hñtur in ysi et ei^z aqua distillata multa confert pñfionibz pectoris calidis et fritis. Et sumi terre est fra ysis pñmis gradis cum admittendo caliditatis qz è in supficie foliorum ei^z qz metate soluit. Est aut sicce pñlontis ysis scdm. Soluit lenit cole ra et bñores adustos purificando sanguinem. Et pectoris scabiosia a slate falso: et marie syrup^z et aq^z et suc^z ei^z et syrup^z ei^z magis habet i ysi. Et dosis succi è vsqz ad. 3. z. Et dosis decoctiois ei^z è ysqz ad. 3. io. et dosis pulmentis è vsqz ad. 3. 4. Et nò è ysi nisi in succo vel i syrupo vel i aq^z distillata qz tñc syrupo admiscetur. et sic nò soluit reliq^z simplicita sgrederentia pñone bñi electuaris sunt superius declarata. Et dosis bñi electuaris est vsqz ad. 3. 4. obseruata regula positiva in electuario. de aromatibz galeni.